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Pressemeddelelse 
2026-05-29 

NCC og Envidan er begyndt på moderniseringen 
af Viborg Centralrenseanlæg 
Viborg Centralrenseanlæg bliver det første nye renseanlæg i Danmark med et 

integreret 4. rensetrin, der skal fjerne medicinrester fra spildevandet. 

Nu kommer der for alvor gang i arbejdet med moderniseringen og udvidelsen af Viborg 

Centralrenseanlæg, der udføres for Energi Viborg Vand A/S. Skurbyen er sat op, og det 

første spadestik er taget til det, der bliver et af de mest moderne renseanlæg i landet. 

”Vi har set frem til at få skovlen i jorden, og tage hul på denne komplekse opgave, hvor vi 

helt sikkert får bragt vores kompetencer og erfaringer fra tidligere projekter i spil. Vi får og 

har et tæt samarbejde med Energi Viborg Vands driftspersonale på anlægget, da det 

eksisterende renseanlæg skal være funktionsdygtigt, mens vi arbejder,” siger Dirch 

Christian Hald, projektchef i NCC Infrastructure i Danmark. 

”NCC og Envidan har arbejdet sammen om lignende komplekse projekter gennem mange 

år, og Viborg Centralrenseanlæg er et godt match, for vores fælles kompetencer til at 

skabe værdi for både projektet og området,” siger Dirch Christian Hald. 

”Efter at have arbejdet ihærdigt med detailprojektering, er vi nu klar til at gå i jorden – og 

vi glæder os. Vi har et godt samarbejde om det ambitiøse anlæg, og det har været 

spændende at tilrette projektet, så Energi Viborg Vand får netop det renseanlæg, de 

drømmer om,” siger Jens Albrechtsen, entreprisechef hos Envidan og projekt- og 

projekteringsleder på projektet. 

Viborg Centralrenseanlæg bliver det første nye renseanlæg i Danmark med et integreret 

4. rensetrin, der skal fjerne medicinrester fra spildevandet. Det nye renseanlæg inkluderer 

etablering af supplerende udligningsbassin, forbehandling, komplet vandbehandling og 

slambehandling, velfærdsfaciliteter samt værksteds-, lager- og garagebygninger. 

Derudover renoveres det eksisterende biogas- og energianlæg. Totalentreprisen 

inkluderer også nedrivning og fjernelse af overflødiggjorte bygninger, bygværker, 

ledningsanlæg og øvrige anlægsdele. 

Energi Viborg Vand leverer rent drikkevand til Viborg og omegn samt håndterer regn- og 

spildevand fra boliger og virksomheder i hele Viborg Kommune. 

Projektet ventes at løbe til foråret 2029. 
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Om NCC. NCC er en af de førende entreprenørvirksomheder i Norden. Med udgangspunkt i sin ekspertise inden for 

ledelse af komplekse byggeprocesser, bidrager NCC positivt inden for det byggede miljø for både kunder og samfund. 

Vores forretning omfatter bygge- og infrastrukturprojekter, asfalt og råstofudvinding samt udvikling af 

erhvervsejendomme. I 2025 havde NCC en omsætning på ca. 56 milliarder SEK og 11.500 ansatte. NCC’s aktier er 

noteret på Nasdaq Stockholm.  


